Отдел  по образованию

Шумилинского  райисполкома

ПРИКАЗ

22.04.2019                  № 170

г.п.Шумилино

О  принятии дополнительных мер,

направленных на повышение уровня

защищенности  учреждений образования

и организацию пропускного режима

          В соответствии с приказом Министерства образования

Республики Беларусь от 11.03.2019 № 156 «О мерах, направленных на

совершенствование деятельности по обеспечению безопасных условий

пребывания обучающихся в учреждениях общего среднего

образования»,  приказа главного управления по образованию

Витебского облисполкома от 12.04.2019 № 288 «О  принятии

дополнительных мер, направленных на повышение уровня

защищенности  учреждений образования и организацию пропускного

режима»,  в целях совершенствования организации пропускного режима

в учреждениях образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию об организации пропускного  и

внутриобъектового режима в учреждениях образования Шумилинского

района».

2. Руководителям учреждений образования:

2.1. утвердить Инструкцию об организации пропускного и

внутриобъектового режима в учреждении образования;

2.2.обеспечить соблюдение в учреждениях образования

пропускного  и внутриобъектового режима в соответствии с

требованиями законодательства об охранной деятельности и

выполнение приказа начальника отдела образования, спорта и туризма

от 09.02.2018 № 50 «Об организации пропускного режима, повышения

уровня безопасности и защищенности учреждений образования

Шумилинского района»;

2.3. разработать (пересмотреть) локальные правовые акты,

регулирующие пропускной режим (охранную деятельность), в

соответствии с настоящим приказом и действующим

законодательством;

2.4. внести в правила внутреннего распорядка для обучающихся

положения об ограничении использования ими средств мобильной

связи во время учебных занятий и перерывом между ними;

2.5. обеспечить контроль организации и соблюдение пропускного

и внутриобъектового режима в учреждениях образования с принятием

действенных мер по его совершенствованию.

3. Рабочей группе отдела по образованию в составе начальника

отдела, начальника группы централизованного хозяйственного

обслуживания, инженера по охране труда группы ЦХО,  специалистам

отдела по образованию, методистам учебно-методического кабинета

при посещении, проведении мониторингов в  учреждениях  образования

изучать вопрос эффективности организации пропускного режима.

4.Возложить персональную ответственность за обеспечение

безопасности в учреждениях образования на руководителей учреждений

образования.

5. Контроль за  выполнением  приказа возложить на  инженера по

охране  труда  группы централизованного хозяйственного

обслуживания  Галузо Е.И.

И.о.начальника   отдела

по образованию                                                                    О.Г.Толстая

В дело 01-09

Галузо

22.04.2019